
Página 1 de 1  

 

Universidade Estadual do Paraná 
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013. 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019. 

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS 
 
 

EDITAL Nº. 025/2024- CPPS 
 

A Presidente da Comissão Permanente de Concursos e Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná em 
exercício – UNESPAR, no uso de suas atribuições e considerando o Edital nº. 001/2024 – CPPS, referente ao Concurso 
Público para seleção de Professor de Ensino Superior da UNESPAR em razão de sentença proferida nos autos da Ação 
Judicial Processo 0005635-66.2024.8.16.0044, 
 

RESOLVE 
 
 
Retificar o Edital 020/2024 – CPPS conforme quadro abaixo: 
 
 
Onde se lê: 

Código: 967 
Campus: Apucarana 
Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Direito Penal 
Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
12207 DIEGO PREZZI SANTOS 7,26 21,78 9,90 39,60 9,37 28,11 8,94 1º 

13358 ANDRESSA PAULA DE ANDRADE 9,16 27,48 8,10 32,40 8,12 24,36 8,42 2º 

 
 
Leia-se: 

 
Código: 967 
Campus: Apucarana 
Centro de Área: Ciências Sociais Aplicadas 

Vaga: Direito Penal 
Nr. Insc. Nome NEsc EscP NDid DidP NTit TitP NF Class 
12207 DIEGO PREZZI SANTOS 7,26 21,78 9,90 39,60 9,37 28,11 8,94 1º 

13358 ANDRESSA PAULA DE ANDRADE 9,16 27,48 8,10 32,40 8,12 24,36 8,42 2º 

13356 SILVIO JOSÉ FARINHOLI ARCURI 7,73 23,19 8,00 32,00 9,37 28,11 8,33 3º 

 
 

 

 

Curitiba, 25 de julho de 2024 

 

 
 

Denise Xavier Messias  
Coordenadora Geral de Concursos e Processos Seletivos em Exercício 

 Portaria n.º 861/2024 - REITORIA/UNESPAR 
 
 
 

 


